
V Řecku označili nový ukrajinský zákon za
potvrzení nacismu
- CZ24 News | 30. prosince 2022

ŘECKO: Nový ukrajinský zákon o národních menšinách je rasistický, diskriminační, a
potvrzuje nutnost denacifikace Ukrajiny, prohlásil známý právník a kriminolog, předseda
řeckého Svazu pokrokových advokátů Yannis Rachiotis.

Ukrajinská Nejvyšší rada přijala 13. prosince novelu zákona O národních menšinách (společenstvích)
Ukrajiny, která porušuje všechny existující závazky této země v dodržování lidských práv. Co se týče
etnických Rusů, jež jsou v textu označeni za „identifikující svoji příslušnost podle etnického původu k
státu uznanému na Ukrajině a/nebo teroristickým státem (agresorským státem), pak jsou omezena
jejich práva a svobody včetně práva na shromáždění, získání financování, založení poradních orgánů
při místních administrativách a účasti v mezinárodní činnosti na dobu platného válečného stavu na
Ukrajině a během šesti měsíců po jeho zrušení.

„Nové rasistické restrikce proti ruskému obyvatelstvu na Ukrajině potvrzují nacistickou povahu
ukrajinského režimu. Potvrzuje to bohužel nutnost denacifikace Ukrajiny,” řekl řecký právník v
komentáři k zákonu.

Podobná situace je, podle jeho slov, příznačná nejen pro Ukrajinu.

„Nesmíme zapomínat, že ruští obyvatelé jsou objektem apartheidu také v jiných zemích, hlavně v
baltských, ale v dnešní situaci srážky na Ukrajině mezi NATO a Ruskem také v četných členských
zemích NATO,” řekl Rachotis.

„Skutečnost, že EU nejen schvaluje, ale také prosazuje tuto rasistickou diskriminaci vůči ruským
obyvatelům, dokazuje, že její deklarace o demokracii existují jenom na papíře. Dokazuje to rovněž, že
blok, který se dnes nazývá Evropská unie, je těsně spojený s nejtemnějšími dny evropské
minulosti,prohlásil Rachiotis.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/v-recku-oznacili-novy-ukrajinsky-zakon-za-potvrzeni-nacismu/
https://cz24.news/v-recku-oznacili-novy-ukrajinsky-zakon-za-potvrzeni-nacismu/

